
Milíčeves 1, 506 01 Jičín
70891931

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE

uzavřená na základě dohody smluvních stran nikoliv na úkor ochrany kterékoliv ze smluvních stran ve 
smyslu § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„občanský zákoník“)

ID: DVBT2 18/2020

ČI. 1
Smluvní strany

Královéhradecký kraj
se sídlem: Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové
IČ 70889546
DIČ CZ70889546
Zastoupený: PhDr. Jiřím Štěpánem, Ph.D., hejtmanem
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. - pobočka Hradec Králové
Číslo Účtu: 27-2031110287/0100
jako „Kraj“ na straně jedné

a
Ústav sociálních služeb Milíčeves

se sídlem:
IČ:
zastoupen:
bankovní spojení:
číslo účtu: 
jako „Příjemce“ na straně druhé

ČI. 2
Účel smlouvy

Účelem této smlouvy je poskytnutí veřejné finanční podpory formou dotace (dále jen „dotace) na 
kompenzaci již uhrazených výdajů spojených s pořízením vybavení sociálních služeb potřebného pro 
přechod na vysílací standard DVB-T2. Zařízení sociálních služeb, pořízené vybavení i vynalezené 
výdaje, jichž se poskytnutá finanční podpora týká, jsou blíže specifikovány v žádosti o poskytnutí 
dotace, která tvoří nedílnou součást této smlouvy jako Příloha č. 1.

ČI. 3
Závaznost návrhu

1) Doba platnosti tohoto návrhu smlouvy je omezena na 30 kalendářních dnů od prokazatelného 
doručení návrhu této smlouvy Příjemci.

2) Pokud tento návrh smlouvy nebude Příjemcem akceptován a podepsaný doručen na adresu 
uvedenou v záhlaví této smlouvy v termínu podle ČI. 3 odst. 1 této smlouvy nebo v tomto termínu 
příjemce nepožádá o prodloužení termínu, návrh smlouvy zaniká 
a nárok na dotaci nevznikne.

Mgr. Pavel Jór, ředitel
Komerční banka
34726541/0100

ČI. 4
Závazek Příjemce





1) Příjemce dotaci za podmínek stanovených v této smlouvě přijímá a zavazuje se, že bude projekt 
realizovat svým jménem, na svou vlastní odpovědnost, v souladu s právními předpisy a podmínkami 
této smlouvy.

2) Příjemce se zavazuje vrátit dotaci do 15 kalendářních dnů ode dne, kdy Kraji písemně sdělí, že u 
vybavení, jehož pořízení bylo kompenzováno dotací poskytnutou podle této smlouvy, nebude nadále 
plnit podmínky dané touto smlouvou (udržitelnost, archivace, povinnost umožnit kontrolu,...) na účet 
uvedený v záhlaví této smlouvv.

ČI. 5
Dotace

1) Kraj poskytuje Příjemci dotaci ve výši 51000 Kč

2) Dotace je veřejnou finanční podporou ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole),
ve znění pozdějších předpisů, a vztahují se na ni všechna ustanovení tohoto zákona.
3) Souběh dotace s dotacemi jiných poskytovatelů (jiných územních samosprávných celků, státního 
rozpočtu nebo strukturálních fondů Evropských společenství) se nevylučuje. Výše poskytnutých dotací 
na pořízené vybavení však v takovém případě nesmí přesáhnout 100 % celkových nákladů na jeho 
pořízení.

ČI. 6
Způsob poskytnutí dotace

Dotace bude poskytnuta jednorázově bankovním převodem na účet Příjemce, a to nejpozději 
do 30 kalendářních dnů od podpisu této smlouvy oběma smluvními stranami.

ČI. 7
Podmínky použití dotace

1) Vzhledem k tomu, že dotace je poskytnuta jako kompenzace již vynaložených výdajů, není účel 
použití poskytnutých prostředků stanoven ani časově omezen.

2) Příjemce dotace není povinen podat její vyúčtování, aleje povinen výdaje, které jsou předmětem 
kompenzace a jsou uvedeny v Příloze č. 1 promítnout ve svém účetnictví v účetním období, kdy byly 
vynaloženy.

3) Uznatelnost výdajů uvedených v Příloze č. 1 podle Pravidel pro poskytování finanční podpory na 
vybavení sociálních služeb v souvislosti s přechodem na vysílací standard DVB-T2, byla ověřena při 
rozhodování o poskytnutí dotace.

ČI. 8
Základní povinnosti Příjemce

Příjemce se zavazuje:
a) dotaci přijmout,
b) vést účetnictví v souladu s obecně platnými předpisy, zejm. zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o účetnictví). Pokud Příjemce nevede účetnictví podle 
zákona o účetnictví, je povinen vést daňovou evidenci podle zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, 
ve znění pozdějších předpisů, rozšířenou tak, aby příslušné doklady vztahující se k dotaci splňovaly 
náležitosti účetního dokladu ve smyslu § 11 zákona o účetnictví, aby předmětné doklady byly správné, 
úplné, průkazné, srozumitelné, vedené v písemné formě chronologicky a způsobem zaručujícím jejich 
trvalost.
c) umožnit kontrolu v souladu s ČI. 9 této smlouvy,





d) po dobu, kdy je Kraj oprávněn provádět kontrolu dle ČI. 9 odst. 2 této smlouvy, archivovat následující 
podkladové materiály:
- tuto smlouvu,
- originály dokladů, prokazujících celkové náklady na pořízení vybavení (faktury, paragony, účtenky, 
výdajové pokladní doklady apod.), jejich úhradu a zaúčtování,
- prostou kopii závěrečné zprávy včetně všech příloh,
e) zajistit publicitu v souladu s ČI. 10 této smlouvy,
f) zajistit udržitelnost projektu v souladu s ČI. 11 této smlouvy.

ČI. 9
Kontrola

1) Kraj je oprávněn provádět kontrolu plnění této smlouvy a finanční kontrolu ve smyslu zákona č. 
320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „kontrola“).

2) Kraj je oprávněn provádět kontrolu správnosti údajů uvedených v Příloze č. 1 a dodržování 
povinností stanovených v této smlouvě i po poskytnutí dotace na účet příjemce dotace, a to po dobu 
deseti let počítaných od 1. ledna roku následujícího po roce, v němž měla být splněna poslední z 
povinností stanovených v ČI. 8 této smlouvy.

3) Příjemce je povinen poskytnout součinnost při výkonu kontrolní činnosti dle ČI. 9 této smlouvy.
ČI. 10
Publicita

Příjemce je povinen v případě informování sdělovacích prostředků o řešení přechodu na vysílací 
standard DVB-T2 uvést fakt, že pořízení vybavení bylo podpořeno Krajem, prostřednictvím dotačního 
programu Ministerstva průmyslu a obchodu ČR.

ČI. 11
Udržitelnost projektu

Příjemce dotace se zavazuje, že po dobu 3 let zajistí, aby pořízené vybavení bylo v jeho vlastnictví 
nebo ve vlastnictví jeho zřizovatele a aby bylo používáno pro uživatele sociální služby, pokud tomuto 
užívání nebrání objektivní důvody (např. neopravitelná porucha).

ČI. 12
Důsledky porušení povinností Příjemce

1) V případě, že se Příjemce dopustí porušení rozpočtové kázně ve smyslu zákona
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, bude postupováno dle ustanovení 
tohoto zákona.

2) V případě, že dotace ještě nebyla vyplacena, smlouva bez dalšího zaniká, a to ke dni rozhodnutí 
příjemce o přeměně nebo zrušení s likvidací, pokud nebylo mezi smluvními stranami dodatkem této 
smlouvy dohodnuto jinak.

ČI. 13
Závěrečná ujednání

1) Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a 
účinnosti dnem uveřejnění v informačním systému veřejné správy - Registru smluv.

2) Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv
a o registru smluv (zákon o registru smluv) splní Kraj.





3) Kontaktní osobou Kraje oprávněnou a povinnou poskytovat Příjemci veškerou nezbytnou součinnost 
dle této smlouvy je Ing. Iveta Jarošová, tel. 495 817 572, e-mail: .ijarosova@kr-kralovehradecky.cz

4) Jakékoli změny této smlouvy lze provádět pouze formou písemných postupně číslovaných dodatků 
na základě dohody obou smluvních stran s výjimkou změny ČI. 1 a ČI. 13 odst. 3 této smlouvy. Změnu 
identifikačních údajů Příjemce uvedených v ČI. 1 této smlouvy je oprávněn provést Příjemce 
jednostranně s tím, že tuto změnu je povinen oznámit Kraji. Změnu ČI. 13 odst. 3 této smlouvy je 
oprávněn provést Kraj jednostranně s tím, že tuto změnu je povinen oznámit Příjemci. Změny v 
realizaci projektu, které zásadním způsobem mění jeho zaměření, není možné povolit.

5) Vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

6) Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru Kraje Příjemce výslovně prohlašuje, že je s touto 
skutečností obeznámen a souhlasí se zveřejněním celého textu smlouvy včetně podpisů. Smluvní 
strany se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly svěřeny druhou stranou mimo text 
této smlouvy, nezpřístupní třetím osobám bez písemného souhlasu druhé strany a nepoužijí tyto 
informace k jiným účelům, než je plnění podmínek této smlouvy.

7) Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno je určeno pro Kraj a druhé pro 
Příjemce. Každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení smlouvy.

8) Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, podle jejich 
svobodné a vážné vůle, a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.

9) Nedílnou součástí této smlouvy je: 
Příloha č. 1 - Žádost o poskytnutí dotace

10) O poskytnutí dotace dle této smlouvy rozhodlo Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje dne 
24.2.2020.

y í f / dne C
1 7. 07. 2020

V Hradci Králové dne........................

Ústav sociálních služeb Milíčeves 
domov pro seniory





Příloha 2 k žádosti List 1 Informace o realizovaném technickém řešení

Přidělená Výše dotace
Značka a model pořízeného
SET TOP BOXu

Značka a model televizního 
přijímače, ke kterému bude SET 
TOP BOX

Rok výroby či pořízeni 
televizního přijímače, ke 
kterému bude SETTOP BOX 
nřinnien

Pořizovací cena SET
TOP BOXu

Požadovaná výše 
dotace za SETTOP 
BOX (maximálně 1000

_________

celkem 0,00 0,00

0,00

0,00

Značka a model pořízeného 
televizního přijímače

Značka a model televizního 
přijímače, který je nově 
pořízeným televizním přijímačem 
nahrazen a neumožňuje nříjpm ve

Rok výroby či pořízeni 
televizního přijímače, který 
je nově pořízeným 
televizním nřiiímačem

Pořizovací cena 
televizního přijímače

Požadovaná výše 
dotace za televizní 
přijímač (maximálně 
3000 Kč)

1 z 3





Příloha 2 k žádosti List 2 Informace o realizovaném technickém řešení

Samsung ue43ru7472uxxh Samsung 32"L, r. výroby 2010 2010 13990,- 3000,- 3000,00

3000,00

3000,00

3000,00

3000,00

3000,00

3000,00

3000,00

3000,00

3000,00

3000,00

3000,00

3000,00

3000,00

3000,00

3000,00

3000,00

51000,00

Samsung ue43ru7472uxxh Samsung 32"L, r. výroby 2010 2010 13990,- 3000,-

Samsung ue43ru7472uxxh Samsung 32"L, r. výroby 2010 2010 13990,- 3000,-

Samsung ue43ru7472uxxh Samsung 32"L, r. výroby 2010 2010 13990,- 3000,-

Samsung ue43ru7472uxxh Samsung 32"L, r. výroby 2010 2010 13990,- 3000,-

Samsung ue43ru7472uxxh Samsung 32"L, r. výroby 2010 2010 13990,- 3000,-

Samsung ue43ru7472uxxh Samsung 32"L, r. výroby 2010 2010 13990,- 3000,-

Samsung ue43ru7472uxxh Samsung 32"L, r. výroby 2010 2010 13990,- 3000,-

Samsung ue43ru7472uxxh Samsung 32"L, r. výroby 2010 2010 13990,- 3000,-

Samsung ue43ru7472uxxh Samsung 32"L, r. výroby 2010 2010 13990,- 3000,-

Samsung ue43ru7472uxxh Samsung 32"L, r. výroby 2010 2010 13990,- 3000,-

Samsung ue43ru7472uxxh Samsung 32"L, r. výroby 2010 2010 13990,- 3000,-

Samsung ue43ru7472uxxh Samsung 32"L, r. výroby 2010 2010 13990,- 3000,-

Samsung ue43ru7472uxxh Samsung 32"L, r. výroby 2010 2010 12990,- 3000,-

Samsung ue32n5372auxxh televize led,r. výroby 2011 2011 8990,- 3000,-

Samsung ue32n5372auxxh Samsung 32"L,r. výroby 2011 2011 12990.- 3000,-

Samsung ue43ru7472uxxh Samsung 32"L,r. výroby 2010 2010 12990,- 3000,-

celkem 229 830,00 51 000,00
1

Adresa upraveného anténního systému (STA)
Charakter úpravy (stručný 
popis)

Celkové náklady za 
úpravu STA

Požadovaná výše 
dotace za STA 
(maximálně 7000 Kč)

0,00

2z3





Příloha 2 k žádosti List 3 Informace o realizovaném technickém řešení

celkem 0,00 0,00

Celkem náklady na přechod na DVB -T2 Náklady celkem Požadovaná dotace Přidělená Výše dotace

Pořízení SETTOP BOXu celkem
0,00 0,00

Pořízení TV přijímačů celkem
229 830,00 51 000,00 51 000,00

Úprava anténního systému (STA) celkem
0,00 0,00

Celkem náklady na přechod na DVB -T2
229 830,00 51 000,00 51 000,00

93 93 555 534

3z3





Příloha 3 k žádosti

Soupis průkazných dokladů
(přiložit kopie dokladů -faktury, doklady o úhradě)

Název dokladu počet listů

Faktura - Electro World č. 422 070 0566, VPD č. 708 k faktuře č. 422 070 0566 2

Faktura - Electro World č. 422 071 4790, VPD č. 779 k faktuře č. 422 071 4790 2

Faktura Electro World č. 422 071 9578, VPD č. 783 k faktuře č. 422 071 9578 2

Faktura Electro World č. 422 073 8019, VPD č.808 k faktuře 422 073 8019 2

Faktura Electro World č.422 076 8227, VPD č. 910 k faktuře č. 422 076 8227 2

Faktura Electro World č. 422 093 7241, VPD č. 19 k faktuře č. 422 093 7241 2

Faktura Elektro World č. 422 098 4084, VPD č. 111 k faktuře č. 422 098 4084 2

Faktura Electro World č. 422 105 6711, VPD č. 218 k faktuře č. 422 105 6711 2

Ústav sociálních služeb Milíceves 
domov pro seniory 

Milíčcvcs I 
506 01 Jičín




